O Prefeito Municipal de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso

do Sul, no uso de suas atribuições legais, Faço saber que a Câmara

Municipal decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a parcelar em 35 anos o

valor do déficit atuarial de R$ 166.247.696,73 (cento e sessenta e seis

milhões,

duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta

e três

centavos), identificado na avaliação atuarial do Fundo de Previdência dos

Servidores

Municipais de Chapadão do Sul -MS na data-base de 31/12/2022,

conforme tabela

anexa, com a finalidade de promover oequilíbrio financeiro e atuarial do